
PROPOSTA. n°328 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 00306  DEL 31.05.2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Pagamento fatture per Commissari concorsi- Anno 2018.   
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Brigida Gulino) 

 

 

 

 

 

 
 

 



PREMESSO 

 

CHE questa Azienda, a seguito di autorizzazione degli Organi preposti, sta procedendo ad 

espletare una serie di concorsi per assunzioni di diverse figure professionali;  

 

CHE  per l’espletamento di molti dei citati concorsi, i componenti delle Commissioni de qua, 

sono scelti in base a sorteggio nazionale; 

 

CHE molti dei suddetti Commissari provengono, quindi, da fuori regione e necessitano, di 

conseguenza, di pernottamento; 

 

CHE, gli stessi Commissari, richiedono la prenotazione alberghiera, al fine di non anticipare 

spese che vengono rimborsate solo successivamente; 

 

CHE  l’UOC Gestione Risorse Umane, in capo al quale gravano tutte le procedure concorsuali, a 

causa di carenza di personale, non riesce ad espletare questa incombenza che comprende 

prenotazione e liquidazione relative fatture; 

 

CHE si è ritenuto, al fine dell’espletamento delle procedure concorsuali nei tempi stabiliti, 

sgravare l’UOC Gestione Risorse Umane, di questa incombenza affidandola alla Sig.ra Brigida 

Gulino, Collaboratore Amministrativo a disposizione della Direzione Sanitaria Aziendale e che 

fa capo, per tale compito, alla Direzione Generale; 

 

CHE a tale scopo, per la suddetta Sig.ra Brigida Gulino, è stata creata un’utenza sul Sistema 

Informativo Sanitario Regionale destinato alla liquidazione delle fatture “UFFICIO 

LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONI CONCORSI” dedicato esclusivamente al 

pagamento delle fatture relative alle prenotazioni alberghiere dei Commissari. 

 

PRESO ATTO 

 

CHE il presente provvedimento è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 11/2014; 

 

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

Visto il D. Lgs n. 502/92 e smi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Per i motivi riportati in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

DELIBERA 

 

di stabilire che l’utenza “UFFICIO LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONI 

CONCORSI” sia affidata alla Sig.ra Brigida Gulino; 



 

di stabilire che le somme gravanti su tale utenza siano annotate sul conto economico-

finanziario del bilancio 2018 n.  509.3.201 che rientra nel badget della UOC Gestione Risorse 

Umane; 

 

di notificare il presente atto alla UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie e alla UOC 

Gestione Risorse Umane, per i provvedimenti di competenza; 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti 

dell’art.3 del D. Lgs. N. 502/92 e s.i.m: per gli atti di competenza; 

 

di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 

11/2004 per la verifica di conformità alle linee guida e per la conseguente validazione. 

 

di dare mandato al responsabile del sito web aziendale di pubblicare il presente atto sul sito 

de quo; 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Direttore U.O.C. Affari Generali   

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 


